

Protokół nr XXIII/2009
z obrad XXIII sesji Rady Powiatu w Radziejowie
w dniu 29 stycznia 2009 r.

XXIII sesję Rady Powiatu w Radziejowie III kadencji otworzył p. Wiesław Bogdański Przewodniczący Rady Powiatu (o godz. 10⁰⁵), witając radnych, zaproszonych gości oraz wszystkich przybyłych na sesję.

Zgodnie z listą obecności w sesji udział bierze 15 radnych, co daje podstawę do prawomocności obrad. Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

P. Przewodniczący przystąpił do przyjęcia porządku obrad. Zapytał, czy w tej sprawie ktoś chce zabrać głos.

Nie zgłoszono pytań i uwag do przedstawionego porządku obrad.

Porządek obrad sesji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

P. Przewodniczący przystąpił do przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.

Zapytał, czy w tej sprawie ktoś chce zabrać głos.

Nie zgłoszono uwag.

Rada Powiatu przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Rady.

P. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad - **sprawozdania Starosty z prac Zarządu między sesjami.**

Zwrócił się do p. Starosty o zabranie głosu.

P. Marian Zieliński Starosta przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami.

Poinformował, że Zarząd w okresie międzysesyjnym spotkał się 3-krotnie i zajmował się następującymi tematami:

W dniu 31 grudnia:

1. Podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2008 rok.

W dniu 14 stycznia:

1. Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wnioski złożone do Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w sprawie utylizacji azbestu z pokryć dachowych (do 2.000 zł dla jednego wnioskodawcy), wniosek Inspekcji Ochrony Środowiska Wojewódzkiego Inspektoratu, Delegatura we Włocławku w sprawie dofinansowania badań monitoringowych (kwota 5.000 zł) oraz wnioski kół łowieckich. Zarząd Powiatu podjął decyzję o przekazaniu dla Koła Łowieckiego nr 67 „Grzywacz” w Radziejowie kwotę 1.000 zł na zakup bażantów i budowę woliery oraz kwotę 2.000 zł dla Koła Łowieckiego „Łany Kujawskie” na dofinansowanie działań zmierzających do ratowania populacji bażanta królewskiego na terenie powiatu.
2. Pozytywnie rozpatrzył wniosek dyrektora PZOS i P w sprawie umożliwienia nieodpłatnego korzystania z samochodu służbowego będącego w dyspozycji Starostwa Powiatowego oraz użyczenia pomieszczeń biurowych.
3. Zajęcie stanowiska w sprawie przedłużenia umowy najmu lokalu na okres 10 lat służącego do prowadzenia bufetu gastronomicznego na terenie ZS RCKU w Przemystce. Zarząd uznał, iż przedłużenie umowy dzierżawy na 10 lat może być nieracjonalne ze względów ekonomicznych, dlatego też stanowisko Zarządu w w/w sprawie, jest takie, aby dyrektor szkoły przedłużył umowę na okres 3 lat.
4. Podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2009 rok.
5. Zatwierdził plan kontroli jednostek organizacyjnych Powiatu Radziejowskiego na 2009 r.
6. Przyjął informację nt. funkcjonowania internatów przy ZSM w Radziejowie i ZS RCKU w Przemystce oraz informację nt. spotkania ze związkami

- zawodowymi. Zarząd Powiatu zajął pozytywne stanowisko w sprawie likwidacji internatów oraz możliwości utworzenia bursy lub internatu międzyszkolnego.
7. Wyraził zgodę na udzielenie pożyczki Warsztatom Terapii Zajęciowej w kwocie 37.290 zł.
 8. Zapoznał się z założeniami do projektu modernizacji Szkoły Muzycznej I stopnia w Radziejowie.
 9. Zatwierdził aneks do organizacji w ZS i P w Radziejowie.
 10. W związku z planowanym wykorzystaniem obiektu internatu przy ZSM w Radziejowie tzw. Części „B” na pomieszczenia biurowe, Zarząd Powiatu zajął pozytywne stanowisko w sprawie remontu w/w obiektu.

W dniu 21 stycznia:

1. Zapoznał się z informacją nt. działań Wydziału Polityki Społecznej, Spraw Obywatelskich i Promocji Powiatu z zakresu pozyskiwania środków pomocowych ze źródeł krajowych i Unii Europejskiej za 2008 r. oraz planem działania na 2009 r.
2. Zapoznał się ze sprawozdaniem Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2008 r.
3. Zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2009 rok.
4. Pozytywnie rozpatrzył wniosek dyrektora ZS RCKU w sprawie przydziału godzin nauki jazdy.
5. Zapoznał się z informacją nt. porozumienia współwłaścicieli budynku administracyjno – biurowego położonego przy ul. Kościuszki 20/22 w Radziejowie w sprawie termomodernizacji w wyżej wymienionym budynku.
6. Przyjął porządek i materiały na sesję.

P. Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad – **zapytań i uwag do sprawozdania Starosty.**

Nie zgłoszono zapytań i uwag do przedłożonego sprawozdania.

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie Starosty z prac Zarządu między sesjami.

P. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad - Sprawozdania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2008 rok.

Poprosił p. Starostę o przedstawienie informacji.

P. Starosta poinformował, że w dniu 12 stycznia br. odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. W 2008 roku nie było żadnych zdarzeń, które by zagrażały bezpośrednio zdrowiu lub życiu mieszkańców powiatu.

W ogólnej ocenie działań wszystkich służb, straży, inspekcji i jednostek organizacyjnych powiatu należy stwierdzić, że podejmowane działania ustawowe na rzecz poprawy bezpieczeństwa realizowane były w sposób prawidłowy.

P. Przewodniczący zapytał, czy w tej sprawie ktoś chce zabrać głos.

Nie zgłoszono pytań i uwag do przedłożonej informacji.

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2008 rok.

P. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad - informacji nt. oceny działań Wydziału Polityki Społecznej, Spraw Obywatelskich i Promocji Powiatu z zakresu pozyskiwania środków pomocowych ze źródeł krajowych i Unii Europejskiej za 2008 r. oraz plan działania na 2009 rok.

Poprosił p. Marka Szuszmana o przedstawienie informacji.

P. Marek Szuszman poinformował, że informacja była szczegółowo omawiana na posiedzeniach komisji. Opracowano 10 projektów, 2 z nich zrealizowano. Łącznie wszystkie projekty opiewają na kwotę ponad 26 mln zł. W planie na 2009 rok planuje się dalsze pozyskiwanie środków poprzez tworzenie projektów.

P. Edward Kubisiak Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych przekazał, że komisja pozytywnie zaopiniowała informację nt. oceny działań Wydziału Polityki Społecznej, Spraw Obywatelskich i Promocji Powiatu z zakresu

pozyskiwania środków pomocowych ze źródeł krajowych i Unii Europejskiej za 2008 r. oraz plan działania na 2009 rok.

P. Przewodniczący zapytał, czy w tej sprawie ktoś chce zabrać głos.

Nie zgłoszono pytań i uwag do przedłożonej informacji.

Rada Powiatu przyjęła informację nt. oceny działań Wydziału Polityki Społecznej, Spraw Obywatelskich i Promocji Powiatu z zakresu pozyskiwania środków pomocowych ze źródeł krajowych i Unii Europejskiej za 2008 r. oraz plan działania na 2009 rok.

Głos zabrał p. Piotr Muszyński Komendant KP PSP w Radziejowie. Poinformował o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu. Sprzęt pozyskany pod koniec 2008 roku będzie można zobaczyć w trakcie przerwy na placu Starostwa. Interwencji w powiecie jest coraz więcej, ogólnie było ich 750, w tym 158 pożarów. Od września jest zwiększony obszar działania, komendant główny zobowiązał komendy wojewódzkie, a ten z kolei komendy powiatowe, do tego, aby zabezpieczać również tereny nie do końca administrowane przez dany powiat, tzn. tam gdzie dana jednostka jest w stanie prędzej dojechać, niż jednostka z danego powiatu. Straż z Powiatu Radziejowskiego działa na terenie Powiatu Inowrocławskiego - Gmina Kruszwica, a także na terenie Powiatu Konińskiego - Gmina Wierzbinek. Jest to dodatkowo do zabezpieczenia prawie 200 km² obszarów. Działalność ta nie dotyczy jednostek OSP, jedynie Państwowej Straży Pożarnej.

P. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad - sprawozdań z działalności komisji Rady za 2008 rok.

Poprosił przewodniczących komisji Rady Powiatu o przedstawienie informacji.

P. Edward Kubisiak Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformował, że Komisja realizowała zadania na podstawie rocznego planu działania zatwierdzonego przez Radę Powiatu i na podstawie bieżących potrzeb.

Komisja odbyła 10 posiedzeń. W posiedzeniach uczestniczyli Starosta, Wicestarosta oraz Skarbnik, kiedy były omawiane sprawy finansowe z zakresu kompetencji Komisji. Ponadto uczestniczyli w nich kierownicy wydziałów bądź jednostek organizacyjnych.

P. Arkadiusz Szczurowski Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że Komisja realizowała zadania na podstawie rocznego planu działania zatwierdzonego przez Radę Powiatu i na podstawie bieżących potrzeb. Komisja odbyła 8 posiedzeń. W posiedzeniach uczestniczyli Starosta, Wicestarosta oraz Skarbnik, kiedy były omawiane sprawy finansowe z zakresu kompetencji Komisji. Ponadto uczestniczyli w nich kierownicy wydziałów bądź jednostek organizacyjnych.

P. Jan Wojciechowski Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że Komisja realizowała zadania na podstawie rocznego planu działania zatwierdzonego przez Radę Powiatu i na podstawie bieżących potrzeb. Komisja odbyła 7 posiedzeń. W posiedzeniach uczestniczyli Starosta, Wicestarosta oraz Skarbnik, kiedy były omawiane sprawy finansowe z zakresu kompetencji Komisji. Ponadto uczestniczyli w nich kierownicy wydziałów bądź jednostek organizacyjnych.

P. Piotr Kostecki Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że Komisja pracowała w następującym składzie: Stanisław Kwiatkowski (do dnia 20.11.2008 r.), Piotr Kostecki (od dnia 21.11.2008 r.)- przewodniczący, Włodzimierz Gorzycki - z-ca przewodniczącego, Roman Grzegorzewski - członek, Leszek Rosół - członek, Arkadiusz Szczurowski - członek. Komisja realizowała zadania na podstawie rocznego planu działania zatwierdzonego przez Radę Powiatu i na podstawie bieżących potrzeb. Komisja odbyła 10 posiedzeń. W posiedzeniach uczestniczyli Starosta, Wicestarosta oraz Skarbnik, kiedy były omawiane sprawy finansowe z zakresu kompetencji Komisji. Ponadto uczestniczyli w nich kierownicy wydziałów bądź jednostek organizacyjnych.

P. Kostecki Sekretarz Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja pracowała w następującym składzie: Stefan Paliwoda – przewodniczący, Jerzy Waszak – z-ca przewodniczącego, Stanisław Kwiatkowski (do dnia 20.11.2008 r.), Piotr Kostecki (od dnia 21.11.2008 r.)– sekretarz, Włodzimierz Gorzycki – członek, Arkadiusz Szczurowski – członek. W okresie objętym analizą sprawozdawczą komisja odbyła 5 posiedzeń protokołowanych.

P. Przewodniczący zapytał, czy w tej sprawie ktoś chce zabrać głos.

Nie zgłoszono pytań i uwag do przedłożonej informacji.

Rada Powiatu przyjęła sprawozdania z działalności Komisji Rady za 2008 r.

P. Przewodniczący ogłosił przerwę o godz. 10²⁷

Obrady wznowiono po przerwie o godz. 10⁴³

P. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad – podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2009 rok.

Poprosił p. Skarbnik o przedstawienie zmian w budżecie.

P. Skarbnik poinformowała, że na podstawie złożonych wniosków dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków między paragrafami w gospodarstwie pomocniczym Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. Dokonuje się zmian w planie finansowym Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

P. Piotr Kostecki Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przekazał, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. Przewodniczący zapytał, czy w tej sprawie ktoś chce zabrać głos.

Nie zgłoszono pytań i uwag do przedłożonej informacji.

P. Przewodniczący odczytał treść uchwały poddając ją pod głosowanie.

Rada Powiatu w drodze głosowania jawnego jednogłośnie (15 za głosami za) podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2009 r. (XXIII/152/2009).

P. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad – podjęcia uchwały w sprawie zwolnienia z odprowadzania do budżetu Powiatu Radziejowskiego dochodów uzyskiwanych z tytułu wydzierżawiania lub wynajmowania majątku Powiatu będącego w nieodpłatnym użytkowaniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radziejowie.

Poprosił p. Marię-Jolę Zalewską o wyjaśnienia.

P. Maria-Jola Zalewska poinformowała, że Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Radziejowie posiada w nieodpłatnym użytkowaniu mienie stanowiące własność Powiatu Radziejowskiego. SP ZOZ z tytułu nieodpłatnego użytkowania ponosi ciężary z nim związane, tj. opłata podatku od nieruchomości, koszty energii elektrycznej, ogrzewania, konserwacji remontów, utrzymania czystości. Zasadne jest więc, aby kwoty pozyskiwane z wynajmu i dzierżawy części użytkowanego nieodpłatnie majątku pozostawały w dyspozycji SP ZOZ.

P. Piotr Kostecki Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przekazał, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. Przewodniczący zapytał, czy w tej sprawie ktoś chce zabrać głos.

Rady P. Kalinowski zwrócił się z pytaniem jak w ciągu roku się kształtują wydatki związane z utrzymaniem pomieszczeń.

P. M. Zalewska odpowiedziała, że nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie.

P. Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do Dyrektora SP ZOZ Zbigniewa Skoniecznego czy są prowadzone szczegółowe kalkulacje dla pomieszczeń.

P. Skonieczny odpowiedział, że również nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie. Poinformował, że z tytułu wynajmowania pomieszczeń SP ZOZ nie ma żadnych zysków, do wielu rzeczy jeszcze są dokładane środki.

Nie zgłoszono więcej pytań.

P. Przewodniczący odczytał treść uchwały poddając ją pod głosowanie.

Rada Powiatu w drodze głosowania jawnego podjęła jednogłośnie (15 głosami za) uchwałę w sprawie zwolnienia z odprowadzania do budżetu Powiatu Radziejowskiego dochodów uzyskiwanych z tytułu wydzierżawiania lub wynajmowania majątku Powiatu będącego w nieodpłatnym użytkowaniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radziejowie (XXIII/153/2009)

P. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad – podjęcia uchwały w sprawie utraty mocy uchwały XIII/99/2008 Rady Powiatu w Radziejowie z dnia 31 stycznia 2008 r.

P. Przewodniczący odczytał treść uchwały XIII/99/2008 Rady Powiatu w Radziejowie z dnia 31 stycznia 2008 r.

Następnie wyjaśnił, że Przewodniczący Rady Powiatu wykonywał czynności polegające na udzielaniu Staroście urlopu, delegacji itp. W związku z wejściem w życie nowej ustawy o pracownikach samorządowych część zapisów się zmieniło.

P. Przewodniczący zapytał czy ktoś w tej sprawie chce zabrać głos.

Radny P. Kalinowski stwierdził, że podejmowanie w/w uchwały jest bezzasadne, ponieważ po wejściu w życie nowych przepisów stała się ona uchwałą martwą.

P. Kazimierz Drgas – radca prawny poinformował, że Przewodniczący Rady Powiatu częściowo zachowuje swoje uprawnienia w stosunku do Przewodniczącego Zarządu Powiatu, natomiast pozostałe uprawnienia przechodzą do kompetencji wyznaczonego przez Starostę pracownika bądź Sekretarza powiatu. Porządek w systemie prawnym jest taki, że uchwały się uchyla się po to, żeby nie było wątpliwości czy ta uchwała jeszcze obowiązuje.

P. Przewodniczący odczytał treść uchwały poddając ją pod głosowanie.

Rada Powiatu podjęła w drodze głosowania jawnego (14 głosami za i 1 głosem wstrzymującym) uchwałę w sprawie utraty mocy uchwały XIII/99/2008 Rady Powiatu w Radziejowie z dnia 31 stycznia 2008 r. (XXIII/154/2009).

P. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad - podjęcia uchwały w sprawie ustalenia dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla Starosty Radziejowskiego.

P. Przewodniczący wyjaśnił, w jakich przypadkach nie można przyznać dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla Starosty Radziejowskiego.

P. Przewodniczący zapytał czy ktoś w tej sprawie chce zabrać głos.

P. Kazimierz Drgas wyjaśnił, że 5 lat temu wójtom, starostom wstrzymano wypłacanie „13”. Jednakże okazało się, że „13” stanowi wynagrodzenie, toteż powinna być podjęta uchwała. 2 lata temu część rad nie podjęła takich uchwał. W tym zakresie wydane jest również orzeczenie Sądu Najwyższego. Naczelny Sąd Administracyjny orzekł że „13” stanowią wynagrodzenie w związku z tym trzeba podejmować stosowne uchwały.

P. Przewodniczący odczytał treść uchwały poddając ją pod głosowanie.

Rada Powiatu w drodze głosowania jawnego podjęła (14 głosami za i 1 głosem wstrzymującym) uchwałę w sprawie ustalenia dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla Starosty Radziejowskiego.

P. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad - **interpelacji i zapytań radnych.**

Radny Włodzimierz Gorzycki zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu o rozpatrzenie propozycji porozumienia w sprawie termomodernizacji budynku administracyjnego przy ul. Kościuszki 20/22. Zostały ogłoszone konkursy na 2009 rok. W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Działania 2.3 Rozwój Infrastruktury w zakresie ochrony powietrza istnieje możliwość uzyskania do 70 % dofinansowania termomodernizacji budynków użyteczności publicznej. Na posiedzeniu komisji p. Starosta powiedział, że nie będzie podpisane to porozumienie, ponieważ w skład powiatu radziejowskiego wchodzi 7 jednostek administracyjnych i w każdej z nich należy przeprowadzać inwestycje.

Jeżeli nie jest możliwa realizacja termomodernizacji w najbliższych latach to można wpisać we wniosku realizację tego zadania na 2013-2014.

P. Starosta odpowiedział, że Zarząd rozpatrywał propozycje zawarte w porozumieniu przygotowanym przez Urząd Miasta. To, że budynek administracyjny przy ul. Kościuszki 20/22 trzeba remontować jest sprawą oczywistą, jednakże skład powiatu radziejowskiego wchodzi 7 jednostek administracyjnych i w każdej z nich należy przeprowadzać inwestycje. W najbliższych latach będą realizowane ważne inwestycje z punktu widzenia strategii powiatu, tj. budowa krytej pływalni w Radziejowie, Radziejowska Strefa Przedsiębiorczości i remonty sieci dróg powiatowych w szerszym zakresie, wobec czego docieplenie omawianego obiektu musi być przełożone na okres przyszły. Wcześniej w piśmie skierowanym do Burmistrza Miasta Radziejów Zarząd zaproponował docieplenie ścian szczytowych wskazanego budynku. Wydaje się także zasadne podjęcie prac związanych z naprawą wejścia i części parkingowej od strony frontowej.

P. Kalinowski zwrócił się z pytaniem czy są już wyniki kontroli RIO w ZSM, jaki jest ostateczny dług i kto jest odpowiedzialny za zaistniałą sytuację? Z nieoficjalnych źródeł wynika, że zadłużenie wynosi 287 tys. zł. Czy zostaną podjęte działania w celu odzyskania tych środków?

P. Starosta poinformował, że na dzień dzisiejszy zobowiązania wynoszą 214 tys. zł.

Głos zabrał Dyrektor S. Borczyński. Powiedział, że kwota zobowiązań wynosi 287 tys. zł. Wynika to z bilansu przedstawionego przed księgową.

P. Starosta powiedział, że pierwszy raz słyszy o takiej kwocie zobowiązań.

Głos zabrała p. Skarbnik. Poinformowała, że jeszcze nie otrzymała bilansu.

P. Starosta poinformował, że ze wszystkich sprawozdań wynika, że kwota zobowiązań wynosi 214 tys. zł. Sprawa została skierowana do Prokuratury, jednakże Prokuratura umorzyła postępowanie ze względu na niską kwotę zobowiązań. Pozostaje jedynie powództwo cywilne. Kontrola obciąża winą ówczesnego kierownika warsztatów. Winy nie ponosi księgową.

Głos zabrał p. Borczyński dyrektor ZSM. Poinformował, że zatrudnionych było 13 osób, w sierpniu zostały wypowiedziane umowy o pracę, produkty były sprzedawane poniżej kosztów produkcji, stąd ten wynik finansowy. W chwili obecnej młodzież produkuje z materiałów powierzonych.

P. Dybowski zwrócił się z pytaniem, w jaki sposób powstała różnica między kwota 214 tys. zł, a 287 tys. zł?

P. Borczyński odpowiedział, że kwota 214 tys. była aktualna na dzień 31.07.2008 r., jednakże trzeba było wypłacić „13” pracownikom i kwota uległa zmianie.

Głos zabrała p. Skarbnik. Poinformowała, że kwota podana przez p. Starostę jest prawidłowa. Kwota 214.201 zł. została uregulowana i 2.000 odsetek.

P. Starosta zwrócił się z prośbą do przedstawicieli mediów oraz do Radnego Kalinowskiego o przedstawianie rzetelnych informacji w mediach na jego temat.

P. Kalinowski odpowiedział, że na jego stronie internetowej zostało zamieszczone tylko to, co na stronie głównej Starostwa Powiatowego.

P. Dybowski zwrócił się do p. Kalinowskiego, że punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie ustalenia dodatkowego wynagrodzenia dla Starosty Radziejowskiego został wyłuszczone, i że nie ustosunkował się do tego, że chodzi o „13”.

P. Kalinowski odpowiedział, że nie ma prawa zmienić niczego, co jest zamieszczone na stronie.

P. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad – **wolnych wniosków**.

Głos zabrał p. Watkowski. Poinformował, że na terenie powiatu znajdują się nielegalne targowiska zwierząt. Problem narasta, ponieważ hodowcy skarżą się na brak miejsc, w których można legalnie prowadzić handel zwierzętami. W związku z tym prosi o zorganizowanie spotkania z wójtami, w celu uzgodnienia, gdzie można by te targowiska zorganizować.

P. Przewodniczący zwrócił się z pytaniem ile jest nielegalnych targowisk.

P. Watkowski odpowiedział, że trzy.

P. Przewodniczący poinformował, że sprawą może zająć się Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, na posiedzenie komisji mogą zostać zaproszeni wójtowie gmin w celu uzgodnienia, w których gminach można targowiska zorganizować.

Nie zgłoszono więcej wniosków.

Wobec wyczerpania porządku obrad sesji **p. Przewodniczący zamknął XXIII sesję Rady Powiatu w Radziejowie III kadencji** (godz. 11³⁵).
Na tym protokół zakończono.